
令和３年(2021 年)４月８日  

保護者の皆様へ 

宇部市立見初小学校 

校長 藤田 康伸  

 

令和３年度 参観日及び学級懇談会のご案内 

 

陽春の候 皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和３年度の第１回目の参観日及び学級懇談会を下記のとおり開催いたします。進
級されたお子様の学校生活の様子をご覧ください。 

何かと御多用中とは存じますが、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

なお、３月に育友会・教育後援会総会の開催についてご案内していたところですが、昨今
のコロナ情勢に鑑み、育友会及び教育後援会会長との協議の結果、総会を中止（書面決議）

とさせていただきます。急な変更となりますが、ご了承ください。 

 

記 

 

１ 期 日   令和３年４月２８日（水） 

２ 日 程   １３：２５～１４：１０  授業参観（３月のご案内より開始時刻を変更しています。） 

        １４：１０～１４：２０  帰りの会、児童下校 

        １４：２０～１４：５０  学級懇談会 

                        ①担任･保護者･育友会専門部員の紹介 

                       ②今年度の学級経営について 

                       ③その他 

         

３ その他 

 〇育友会・教育後援会総会の中止に伴い、書面決議の手続きに進みます。詳しくは、後日

お知らせします。 

 〇学校では、できる限りの感染防止対策をとっております。ご来校の際には、ご自身の健

康観察及び手指消毒、マスク着用をお願いします。詳しくは、裏面をご覧ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 学級懇談会への参加に伴い、お子様の図書室での居残りの希望がございましたら、ご記入

をお願いいたします。 

 

             保護者名（              ） 

 

    （    ）年  児童名 （              ） 

 

                  ４月２１日（水）までにお知らせください。 

 

※このご案内は、児童数で配付しました。居残りの希望用紙は、各担任にご提出ください。 

 



【授業参観について】 

１ 参観届のご記入 

  参観される方は、各教室入り口に名簿を置いておきますので、〇印をお付けください。

健康状態についてのチェック欄もあります。ご協力ください。 

  この度は、屋内での参観となりますので、３密状態を避けるために、各家庭で参観者を

２名までとさせていただきます。 

 

２ 体調管理及び感染症対策 

  体調が悪い方や発熱、風邪症状の見られる方は、ご参観いただけませんのでご留意くだ

さい。児童棟入り口での検温もお願いします。また、マスクや名札の着用及び手指消毒に

ご協力ください。 

 

３ 参観の方法について 

 〇教室内に入っていただけるのは、７名までとします。そのため、教室に入室でき 

ない場合は、廊下からの参観をお願いします。 

教室内の方は、廊下に参観者がいらっしゃる場合、長時間教室内に留まられないよう、

場所をお譲りください。（厳密に、時間を制限することは考えておりませんが、１５分

程度を目安に譲り合っていただくと助かります。） 

 〇教室内でも廊下でも、参観者同士で十分に間隔をお取りください。 

 〇学習時間中の私語は、お控えください。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和３年(2021 年)４月９日  

新入生の保護者の皆様へ 

宇部市立見初小学校 

校長 藤田 康伸  

 

令和３年度 参観日及び学級懇談会のご案内 

 

陽春の候 皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和３年度の第１回目の参観日及び学級懇談会を下記のとおり開催いたします。入
学されたお子様の学校生活の様子をご覧ください。 

何かと御多用中とは存じますが、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

なお、本校では年度はじめに「育友会・教育後援会総会」を開催することになっておりま
すが、昨今のコロナ情勢に鑑み、育友会及び教育後援会会長との協議の結果、総会を中止（書

面決議）とさせていただきます。 

 

記 

 

１ 期 日   令和３年４月２８日（水） 

２ 日 程   １３：２５～１４：１０  授業参観 

        １４：１０～１４：２０  帰りの会、児童下校 

        １４：２０～１４：５０  学級懇談会 

                        ①担任･保護者･育友会専門部員の紹介 

                       ②今年度の学級経営について 

                       ③その他 

         

３ その他 

 〇育友会・教育後援会総会の中止に伴い、書面決議の手続きに進みます。詳しくは、後日

お知らせします。 

 〇学校では、できる限りの感染防止対策をとっております。ご来校の際には、ご自身の健

康観察及び手指消毒、マスク着用をお願いします。詳しくは、裏面をご覧ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 学級懇談会への参加に伴い、お子様の図書室での居残りの希望がございましたら、ご記入

をお願いいたします。 

 

             保護者名（              ） 

 

    （    ）年  児童名 （              ） 

 

                  ４月２１日（水）までにお知らせください。 

 

※このご案内は、児童数で配付しました。居残りの希望用紙は、各担任にご提出ください。 

 



【授業参観について】 

１ 参観届のご記入 

  参観される方は、各教室入り口に名簿を置いておきますので、〇印をお付けください。

健康状態についてのチェック欄もあります。ご協力ください。 

  この度は、屋内での参観となりますので、３密状態を避けるために、各家庭で参観者を

２名までとさせていただきます。 

 

２ 体調管理及び感染症対策 

  体調が悪い方や発熱、風邪症状の見られる方は、ご参観いただけませんのでご留意くだ

さい。児童棟入り口での検温もお願いします。また、マスクや名札の着用及び手指消毒に

ご協力ください。 

 

３ 参観の方法について 

 〇教室内に入っていただけるのは、７名までとします。そのため、教室に入室でき 

ない場合は、廊下からの参観をお願いします。 

教室内の方は、廊下に参観者がいらっしゃる場合、長時間教室内に留まられないよう、

場所をお譲りください。（厳密に、時間を制限することは考えておりませんが、１５分

程度を目安に譲り合っていただくと助かります。） 

 〇教室内でも廊下でも、参観者同士で十分に間隔をお取りください。 

 〇学習時間中の私語は、お控えください。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


